PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

О проведении конкурса на лучшую идею

по эффективному использованию объекта

незавершенного строительства

«Музей истории города Снежинска»

C целью выявления наиболее обоснованного и эффективного назначения  строящегося  здания (объект незавершенного строительства           «Музей истории города Снежинска»), на основании статьи 31 Устава                  муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести в январе - марте 2008 года конкурс на          лучшую идею по предназначению и использованию строящегося здания                (объект незавершенного строительства «Музей истории города              Снежинска» (далее – Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2).

4. Возложить на Управление культуры администрации города                  Снежинска (Якиманская И. Н.):
-  подготовку и представление обоснования для внесения изменений  в местный  бюджет;

- организацию и проведение Конкурса;

- выплату денежной премии победителям Конкурса.

5. Финансовому управлению администрации (Паршина С. О.) внести в установленном порядке изменения в бюджет города.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия                  Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и городских средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа С. В. Кириллова.

 М. Е. Железнов

СОГЛАСОВАНО:
Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы

городского округа

С.В.Кириллов

Заместитель главы

городского округа

О.В.Лаптева

Начальник фин.управления

С.О.Паршина

Начальник общего отдела

Л.В.Голубева

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

Упр.культуры  - 1

фин.управление  - 1

Собрание депутатов  - 1

Кириллову С.В.  – 1

Р.Г.Александров 37147

зам.начальника Упр.культуры

га 1  18.01.2008

55

    ПРИЛОЖЕНИЕ  1

    к постановлению главы города Снежинска

от ___________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

«О проведении Конкурса на лучшую идею по наиболее обоснованному  предназначению строящегося  здания (объект незавершенного
строительства «Музей истории города Снежинска»

    I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и                 проведения Конкурса, в том числе условия участия в Конкурсе, порядок рассмотрения конкурсных заявок и материалов, выявления победителей, объявления результатов Конкурса, а также форму и размер поощрения.

1.2. Организатором Конкурса выступает Управление культуры                           администрации города Снежинска (далее – организатор).

1.3. Источником финансирования Конкурса является местный                     бюджет.

       II. Цели Конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях:

  - выявления наиболее обоснованного и востребованного жителями города Снежинска предназначения объекта незавершенного строительства в качестве объекта социальной сферы;

-  вовлечения снежинцев в общественную жизнь города;

- стимулирования творческой активности населения.

 III. Участники Конкурса

3.1. Участниками Конкурса могут быть физические и юридические лица, коллективы предприятий, организаций всех форм собственности, общественные организации, творческие союзы.

2

   IV. Условия организации Конкурса

4.1. Всей необходимой исходной информацией участники Конкурса   обеспечиваются организатором.

4.2. Заявки на участие в Конкурсе с соответствующими материалами  представляются по адресу: г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 20, жюри                   конкурса (телефон 3-23-30) в срок до 29 февраля 2008 года.
4.3. Конкурсные заявки с соответствующими материалами, оформляющими идеи, являющиеся предметом Конкурса и представляемые на рассмотрение жюри Конкурса, не относятся к результатам интеллектуальной деятельности, не подлежат правовой охране и возвращаются участникам Конкурса по их письменному требованию после подведения итогов Конкурса.

  V. Требования к содержанию и форме

конкурсных заявок
5.1. На Конкурс принимаются предложения по эффективному                 использованию объекта незавершенного строительства.                          .
5.2. Все конкурсные материалы помечаются условным кодом, выраженным шестизначным числом, размещенным в верхнем правом углу                каждого листа.

5.3. К материалам прилагается запечатанный девиз-конверт, помеченный условным кодом, с вложенным информационным листом, содержащим данные об участнике конкурса: фамилия, имя, отчество, год рождения, почтовый адрес, телефон, место работы или учебы.

5.4. Если участником Конкурса выступает организация (коллектив), то в информационном листе должны быть указаны полные реквизиты                     данной организации (коллектива).

5.5. Если участник Конкурса представляет более одной заявки, то каждая выполняется под отдельным условным кодом.

VI. Критерии оценки конкурсных заявок

6.1. Критериями оценки конкурсных материалов являются:

- наибольшая обоснованность и социальная значимость предложенного варианта использования объекта после его ввода в эксплуатацию;

- минимальные затраты на реконструкцию объекта;

- многофункциональность использования объекта.

3

VII. Порядок подведения итогов Конкурса

7.1. Итоги Конкурса подводятся жюри в составе, утвержденном                   постановлением главы города Снежинска.

7.2. Представленные заявки на участие в Конкурсе рассматриваются жюри конкурса до 07 марта 2008 года.

7.3. Подведение итогов Конкурса проводится 11 марта 2008 года.
7.4. Решение жюри принимается большинством голосов от присутствующих на заседании (при кворуме – не менее половины от полного                                состава жюри) и оформляется протоколом, который подписывает председатель жюри.
7.5. Решение жюри о присуждении премий подлежит опубликованию в средствах массовой  информации, а также направляется победителям Конкурса.

   VIII. Награждение победителей Конкурса

8.1. Победителям Конкурса устанавливается следующее вознаграждение:

- за 1 место – 5 000 рублей;

- за 2 место – 3 000 рублей;

- за 3 место – 1 500 рублей.

8.2. Вручение премий производится в администрации города                  Снежинска в торжественной обстановке.

   ПРИЛОЖЕНИЕ 2

    к постановлению главы города Снежинска

от ___________ № _____

   Состав жюри Конкурса
    на лучшую идею по использованию объекта незавершенного
строительства «Музей истории города Снежинска»

     (ул. Васильева, 12)

Кириллов С. В.
- заместитель главы городского округа,

председатель жюри;

Потеряев С. Ю.
- начальник управления по градостроительству и

землеустройству администрации города Снежинска,

заместитель председателя жюри;

члены жюри:

Волошин Н. П.
- заместитель директора ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ

им. академ. Е. И. Забабахина» (по согласованию);
Карпов О. П.
- заместитель председателя Собрания депутатов

города Снежинска (по согласованию);

Леонтьев О. В.
- директор МУ «СЗСР»;

Овчинников В. В. - главный специалист управления по градостроитель-

ству и землеустройству администрации города

Снежинска;

Соснина Е. О.
- председатель молодежной палаты при Собрании

депутатов города Снежинска (по согласованию);

Твердохлеб Ю. П. - депутат Собрания депутатов города Снежинска

(по согласованию);

Цыганков Г. С.
- член Общественной палаты;

Якиманская И. Н.
- начальник Управления культуры администрации

города Снежинска.